Expedit insuper prae nobis ferre, excellentem sanctitatem beatae Mariae Vir-
ginis non fuisse tantum munus singulare divinae largitatis, sed etiam fructum illius 
rationis, ex qua libera eius voluntas continenter ardenterque obsecuta est interio-
ribus impulsionibus Spiritus Sancti. Quare perfectum illum veluti concentum atque 
consensum inter gratiam divinam et operam suae naturae humanae, summum ho
norem tribuit sanctissimae Trinitati estque ipsa effecta praeclarum decus Ecclesiae, 
a qua ita in liturgia compellatur: Tu gloria Ierusalem, tu laetitia Israel, tu hono-
rificentia populi nostri.2i 

Admiremur igitur, quae Evangelii paginis continentur, testimonia tam eximii 

22 Const. dogm. Lumen gentium, n. 58: A.A.S. 57, 1965, p. 61 
23 Hebr. 7, 25. 
24 Cfr. Const. dogm. Lumen gentium, n. 62: A.A.S. 57, 1965, p. 63. 
25 Cfr. Dom. F. Mercenier, L'Antienne Mariale grecque la plus ancienne, in 

Le Muséon 52, 1939, pp. 229-233. 
26 Cfr. Const. dogm. Lumen gentium, n. 62: A.A.S. 57, 1965, p. 63. 
27 Ibid. n. 65, p. 64. 
28 Antiph. 2 ad Laudes, in festo Concept. Immac. B. M. V. 
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consensus concentusque: Maria enim, ut primum Gabrielis Archangeli voce certior 
facta est, se a Deo Matrem electam esse intaminatam Filii eius Unigeniti, sine mora 
de opere, quod omnes vires fragilis naturae suae esset exacturum, est hisce verbis 
assensa: Ecce anelila Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.29 Ex quo tempo
re totani se ministerio devovit non solum Patris caelestis et Verbi Incarnati, quod 
Filius ipsius factum est, sed etiam universi hominum generis, utpote cum haberet 
perspectum, lesum et a peccati servitute populum suum esse liberaturum, et Regem 
fore Regni messianici, universalis, interituri numquam.30 

Vita ergo castissimae sancti Ioseph Sponsae, quae et in partu et post partum 
virgo permansit, quaemadmodum catholica Ecclesia nullo non tempore credidit, atque 
professa est31 — idque ceteroqui illam decuit mulierem, quae ad praecellentem 
divinae maternitatis honorem fuerat provecta32 — tam expleta sui cum Filio com-
mumone eminuit, ut sive gaudia, sive dolores, sive denique triumphos cum eodem 
participaret. Tum etiam, postquam lesus ad dexteram Patris ascendit, flagrantissimo 
ea continenter amore cum Filio suo coniuncta est, atque fida ac firma novo ilio est 
perfuncta munere, ut et dilectissimo discipulo et Ecclesiae nascenti spiritualis Mater 
adesset. Recto igitur iure tota humilis ancillae Domini vita, ex quo tempore ab 
Angelo est salutata ad tempus usque, quo ex hisce terris ad caelestem gloriam ani
ma et corpore est everta, amantis ministerii vita fuisse dicenda est. 

Itaque nos, cum Evangelii scriptoribus Ecclesiaeque sive Patribus sive Docto-
ribus consentientes, quorum Oecumenicum meminit Concilium in Constitutione 
dogmatica Lumen Gentium (cap. Vili) , Mariam mirantibus oculis contemplamur, 
in fide sua stabilem, promptam ad oboediendum, in humilitate simplicem, exsultan-
tem in Domino celebrando, in cantate ardentem, in proprio obeundo munere adeo 
fortem atque constantem, ut se ipsa devoveret, omnibus animi sensibus cum suo 
cohaerens Filio, qui ideo in cruce mortuus est, ut homines nova vita donaret. 

Nunc ergo, si tantus ex ea splendor virtutum refulget, primum sane eorum 
officium, qui in Christi Matre perfectam Ecclesiae formam agnoscunt, eiusmodi est, 
ut cum ea artius devinciantur in gratiis excelso Deo persolvendis, qui magna in 
ipsa fecit ad bonum universo generi humano comparandum. Verum nullo prorsus 
modo satis id erit. Alterum enim cadit in omnes fideles officium, impenso scilicet 
laudis, gratulationis atque caritatis cultu eandem fidelissimam famulam Domini 
prosequendi, quandoquidem, ex prudenti suavique divina rerum dispensatione, libe
ra eius voluntatis consensio atque etiam generose ab ea data opera consiliis divinis 

29 Lue. 1, 38. 
30 Cfr. Matth. 1, 21; Lue. 1, 33. 
31 Cfr. S. Leo M., Epist. Lectis dilectionis tuae ad Flavianum: PL 54, 759; 

idem, Ep. Licet per nostros ad Iulian. Ep. Coè'nsem: PL 54, 803; S. Hormisda, 
Ep. Inter ea quae ad Iustinum imper., PL 63, 514; Pelagius I, Ep. Humani generis 
ad Childebertum I: PL 69, 407; Conc. Later., oct. 649 sub Martino I, can. 3: 
Caspar, ZKG, 51, 1932, p. 88; Conc. Tolet. XVI, Symbol, art. 22: J. Madoz, 
El Simbolo del Concilio XVI de Toledo, in Estudios Onienses, ser. I, voi. 3, 1946; 
Const. dogm. Lumen gentium, nn. 52, 55, 57, 59, 63: A.A.S. 51, 1965, pp. 58-64. 

32 Cfr. S. Thomas, Sum. Theol., P.I., q. 25, a. 6, ad 4. 
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efficiendis valde contulerunt et adhuc conferunt ad salutem hominibus reddendam.33 

Quam ob remquivis fidelis illa S. Anselmi imploratione uti potest: Per te, Domina 
gloriosa, ad lesum Filium tuum mereamur ascendere, qui per te ad nos dignatus 
est descendere.34 

IL 

Verumtamen neque divini Redemptoris gratia, neque valens eius Genetricis 
nostrumque omnium spiritualis Matris deprecatio, neque huius excelsa sanctitudo 
nos in salutis portum invehere omnino possint, nisi iis congruat perpetua nostra 
voluntas et Christum lesum et Deiparam Virginem honorandi per religiosam virtu-
tum imitationem, quibus uterque praestitit.